Infraestrutura Tecnológica Não há necessidade
Infraestrutura Elétrica Não há necessidade
Logística de Implantação Não há necessidade
Espaço Físico Não há necessidade
Mobiliário Não há necessidade
Impacto Ambiental Não há necessidade

1.10 Orçamento Estimado

R$ 5.580 (cinco mil quinhentos e oitenta reais)

2 Declaração de Viabilidade ou não da contratação

Após o levantamento do presente estudo preliminar, verificou-se a viabilidade da contratação
das mesas e cadeiras para os locais de apuração das Eleições 2020, haja vista existir  o
produto adequado e disponível para a demanda ora apresentada.

[...]

3.000,00 

60 4 R$ 25,00 R$ 6.000,00 

118ª Centro de Formação Olímpica 25 4 R$ 15,00 R$ 
1.500,00 

40 4 R$ 25,00 R$ 4.000,00 

TOTAL 730 

R$ 
43.800,00 

960 

R$ 96.000,00 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 139.800,00 

Valor total global 1º Turno: R$ 139.800,00 (cento e trinta e nove mil e oitocentos reais) 

Valor total global 2º Turno: R$ 139.800,00 (cento e trinta e nove mil e oitocentos reais) 

Valor total global 1º e 2º Turno: R$ 279.600,00 (duzentos e setenta e nove mil e seiscentos reais) 

Concorda e submete-se a todas e cada uma das condições impostas pelo referido Edital. 

TRIBUTAÇÃO: 

A empresa é optante pelo Simples Nacional no ano-calendário 2019. 
No caso da prestação de serviço, a alíquota de ISS estará discriminada na Nota Fiscal.

[...]

mediante a apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho (NE),

por  meio de ordem bancária,  creditada na conta corrente da CONTRATADA, no prazo máximo de até
30(trinta)  dias,  contados da data  do recebimento da nota fiscal,  exceto os pagamentos decorrentes de
despesas até R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco)
dias úteis, contados da apresentação da fatura.

5.2 As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, juntamente com
a nota fiscal/fatura, a declaração prevista no art.  4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 -  RFB, de 11 de